Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQUI
Rua Guaíra, n° 3141 - Jardim Santa Maria - Fone: (45) 3379-7060 - CEP 85903-000 - Toledo-PR
E-mail: toledo.ppgquiquimica@unioeste.br

EDITAL Nº 12/2025-PPGQUI

 RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº

11/2025-PPGQUI, DE ABERTURA

DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO

DE BOLSISTA DE APOIO

TÉCNICO - NÍVEL SUPERIOR,

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA.

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Química

(PPGQUI), designada pela Portaria nº 0525/2025-GRE, no uso das atribuições

estatutárias e regimentais;

Considerando o Edital nº 11/2025-PPGQUI, de abertura de

inscrições para seleção de bolsista de apoio técnico - nível superior, Fundação

Araucária;

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A retificação do Edital nº 11/2025-PPGQUI, de 25 de março

de 2025, de abertura de inscrições para seleção de bolsista de apoio técnico -

nível superior, Fundação Araucária:

Onde se lê: ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE

BOLSISTA DE APOIO TÉCNICO - NÍVEL SUPERIOR,

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA, CP Nº 05/2021-FA.

Leia-se: ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA SELEÇÃO DE

BOLSISTA DE APOIO TÉCNICO - NÍVEL SUPERIOR,

FUNDAÇÃO ARAUCÁRIA, CP Nº 23/2022-FA.

Onde se lê: Considerando a Chamada Pública nº 05/2021 do

Programa Institucional Bolsa-Técnico da Fundação Araucária;

Programa de Pós-Graduação em Química - PPGQUI
Rua Guaíra, n° 3141 - Jardim Santa Maria - Fone: (45) 3379-7060 - CEP 85903-000 - Toledo-PR
E-mail: toledo.ppgquiquimica@unioeste.br

Leia-se: Considerando a Chamada Pública nº 23/2022 do

Programa Institucional Bolsa-Técnico da Fundação Araucária;

Onde se lê: Considerando o Edital nº 038/2021-PRPPG, de

divulgação dos laboratórios contemplados com a bolsa-técnico;

Leia-se: Considerando o Edital nº 04/2023-PRPPG, de divulgação

dos laboratórios contemplados com a bolsa-técnico;

Onde se lê: Art. 2º No período de 26 a 31 de março de 2025

estarão abertas as INSCRIÇÕES para o processo de seleção de

bolsista, referente a uma (1) vaga nível SUPERIOR, atendendo a

Chamada Pública Nº 05/2021 do Programa Institucional Bolsa-

Técnico da Fundação Araucária.

Leia-se: Art. 2º No período de 26 a 31 de março de 2025 estarão

abertas as INSCRIÇÕES para o processo de seleção de bolsista,

referente a uma (1) vaga nível SUPERIOR, atendendo a Chamada

Pública Nº 23/2022 do Programa Institucional Bolsa-Técnico da

Fundação Araucária.

Art. 2º Os casos omissos neste edital serão apreciados pelo

Colegiado do Programa.

Publique-se.

Toledo, 26 de março de 2025.

Profa. Dra. Josiane Caetano Dragunski
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Química

Portaria n° 0525/2025-GRE

		2025-03-26T11:26:08-0300